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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra 

upphandling av ramavtal om inköp och distribution av 

dagligvaror inom hemtjänsten. 

2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att fatta erforderliga 

beslut i alla frågor avseende upphandlingen, innefattande 

beslut om förfrågningsunderlag och tilldelningsbeslut, samt 

att hantera eventuell överprövning och underteckna ramavtal. 

3. Nämnden uppdrar åt direktören att vid behov 

a) besluta om och teckna avtal om partsbyte (att parts 

rättigheter och skyldigheter överlåts på annan utförare) 

b) besluta om förlängning, uppsägning samt mindre 

justeringar av avtal. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Päivi Kabran 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämndens avtal om inköp och distribution av 

dagligvaror inom hemtjänsten löper ut den 29 februari 2016 och 

kan inte förlängas ytterligare. En upphandling bör därför ske 

under hösten i enlighet med nämndens plan för upphandling för 

innevarande år. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  

 

Bakgrund 

Nordic Tjänst har för nämndens räkning sedan den 19 september 

2011 ansvarat för inköp och distribution av dagligvaror inom 

hemtjänsten. Avtalet har förlängts två gånger och nuvarande 

avtalsperiod löper från den 1 mars 2015 till och med den 29 

februari 2016. Avtalet kan därefter inte förlängas ytterligare. 

 

Beskrivning av uppdraget  

Uppdraget innebär att för nämndens räkning ansvara för inköp 

och distribution av dagligvaror inom stadsdelsområdets 

hemtjänst, inklusive Edö servicehus, året runt, samtliga helgfria 

vardagar, måndag-fredag klockan 08.00-16.00 eller på annan tid 

som beställaren och utföraren kommer överens om.  

 

Aktuella brukare/hushåll ska kunna få dagligvaror inköpta och 

levererade till sin bostad 1-2 gånger per vecka, utifrån eget 

önskemål och aktuellt biståndsbeslut.  

 

Tjänsten ska främst vända sig till brukare som är 65 år eller äldre. 

Det kan undantagsvis bli aktuellt med personer yngre än 65 år. 

 

Antalet brukare inom Farsta stadsdelsområde uppgår i dagsläget 

till cirka 100 hushåll och det totala antalet inköp och leveranser 

av dagligvaror är cirka 100 per vecka. 

 

Den enskilde hushållet betalar för de dagligvaror som levereras, 

exklusive leveranskostnaden. Som huvudregel ska kontant 

betalning inte förekomma, men det kan ske i undantagsfall. 

Generellt gäller således att inköpta dagligvaror betalas genom att 

utföraren fakturerar hushållet. Ersättning till utföraren för själva 

tjänsten svarar beställaren för. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är nöjd med nuvarande entreprenör som bedöms ha 

levt upp till ingånget avtal. Servicetjänsten har fungerat bra och 

kunderna har i stort sett fått ett bra bemötande och trygga 

matvaruleveranser.   
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Att utföra servicetjänsten inom ramen för den kommunalt drivna 

hemtjänsten är förhållandevis kostsamt. För att få ekonomi i 

tjänsten krävs större volymer. En entreprenör som kan agera inom 

ett större geografiskt område bedöms kunna utföra tjänsten mer 

kostnadseffektivt än den kommunalt drivna hemtjänsten. 

 

Hemtjänstverksamhet innebär dessutom i sig både logistiska och 

arbetsmiljömässiga utmaningar. Att då ytterligare komplicera 

logistik och arbetsmiljö genom att låta den kommunala 

hemtjänsten även ansvara för hanteringen av dagligvaror är 

varken rimligt eller klokt ur ett kvalitetsperspektiv. Hemtjänstens 

medarbetare behöver kunna fokusera på att utöva sin profession 

så att vården och omsorgen blir så god som möjligt. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra upphandling av ramavtal om inköp och distribution av 

dagligvaror inom hemtjänsten. Vidare föreslås nämnden uppdra åt 

direktören att fatta erforderliga beslut i alla frågor avseende 

upphandlingarna, innefattande beslut om förfrågningsunderlag 

och tilldelningsbeslut, samt att hantera eventuell överprövning 

och underteckna ramavtal. 

 

Därutöver föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt 

direktören att vid behov  

a) besluta om och teckna avtal om partsbyte (att parts 

rättigheter och skyldigheter överlåts på annan utförare)  

b) besluta om förlängning, uppsägning samt mindre 

justeringar av avtal. 

 

Arbetet med upphandlingen kommer att återrapporteras till 

stadsdelsnämnden. 

 

Under förutsättning av nämndens beslut kommer upphandlingen 

att genomföras i enlighet med reglerna om förenklad upphandling 

i lagen om offentlig upphandling (LOU). 

 

 


